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Wiosną będzie można już korzystać 

z nowych miejsc parkingowych

Miasto  
buduje miejsca  
parkingowe
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Kolejne ulice  
z nowymi 
oprawami LED 
W ramach następnego etapu moder-
nizacji oświetlenia w Inowrocławiu, 
na 18 ulicach stare oprawy oświetlenia 
ulicznego zastąpiono nowymi, wyko-
rzystującymi technologię LED.

Zdecydowanie jaśniej i bezpieczniej 
jest już m.in. na ulicach: Łokietka, Ce-
gielnej, Szymborskiej (od ul. Górniczej 
do ul. Miechowickiej), Marcinkowskie-
go (od ul. Dworcowej do ul. Cmentar-
nej), Działowej, Wawrzyniaka, Maru-
lewskiej (od ul. Lipowej), Jagiellońskiej, 
Jagiełły, Czarneckiego, Długiej (od ul. 
Jacewskiej do ul. Św. Ducha), Dubien-
ka, Grabskiego i Sikorskiego.

Miasto zrealizowało inwestycję 
dzięki pozyskaniu wsparcia z Unii Eu-
ropejskiej, w wysokości 85% kosztów 
zadania. ■

Trwa remont tężni   
Kontynuowany jest remont tężni solankowej. Zakończono już montaż rusz-
tu dolnego w 73 przęsłach. Wykonawca montuje drewniane łaty oraz układa 
nową tarninę, która sukcesywnie dostarczana jest na teren prac. ■

Tam, gdzie tylko to możliwe Miasto buduje 
miejsca parkingowe. Aktualnie realizowane 
są trzy tego typu inwestycje w Inowrocławiu 
– przy ul. Bocznej, u zbiegu ul. Wojska Polskiego 
i ul. Szarych Szeregów oraz w rejonie ul. Toruńskiej.

Niedaleko tężni widać już efekty 
prac, gdzie wybudowano miejsca 
postojowe, ustawiono krawężniki 
i ułożono znaczną część chodnika 
wzdłuż wału ziemnego. Aktualnie 
budowana jest droga dojazdowa. 
Parking pomieści 49 samochodów 
osobowych, w tym 3 miejsca będą 
przeznaczone dla osób niepełno-
sprawnych.

Pracujące maszyny można zauwa-
żyć również na Rąbinie – u zbiegu 
ul. Wojska Polskiego i Szarych Sze-
regów. Teren przygotowywany jest 
pod budowę 23 miejsc postojo-
wych, w tym 2 dla osób niepełno-
sprawnych. Będzie on odwodniony. 
Parking zostanie oświetlony lampa-
mi LED, a wokół pojawią się traw-
niki.

Ponadto w rejonie ul. Toruńskiej 
zostanie utwardzony teren, który 
będzie przeznaczony na postój po-
jazdów. Wykonawca wybuduje rów-
nież wjazd na plac, ponieważ obec-
nie działka nie posiada dostępu do 
drogi publicznej. Rosnące tam drze-
wa zostaną przesadzone, a istniejące 
chodniki przebudowane. Na miejscu 
powstanie kanalizacja deszczowa. Plac 
oświetlą lampy LED. ■

 ⊲  
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3 pytania  
do prezydenta

1. Chciałbym skorzystać z dotacji 
na wymianę „kopciucha”. Dlacze-
go program „Czyste powietrze” wy-
klucza właścicieli lokali w budyn-
kach wielorodzinnych?
– Faktycznie projekt rządowy „Czy-
ste powietrze” jest skierowany do 
właścicieli domów jednorodzin-
nych. Już ponad pół roku temu wy-
stąpiłem do Ministra Klimatu i Śro-
dowiska o rozszerzenie możliwości 
starania się o dotacje również dla 
właścicieli budynków wielorodzin-
nych, kamienic oraz właścicieli lo-
kali w tych budynkach. Moja pro-
pozycja uzyskała pozytywną odpo-
wiedź, jednak do teraz czekamy na 
wprowadzenie jej w życie. Przy tej 
okazji ponownie zachęcam upraw-
nionych właścicieli budynków do 
sięgnięcia po 30-35 tys. zł. Pieniądze 
czekają, tak jak my oczekujemy na 
czyste powietrze w Inowrocławiu. 

Mieszkam przy nieoświetlonym 
odcinku ul. Knasta. Czy można li-
czyć na montaż oświetlenia w tym 
miejscu? 
– Tak, wyłoniliśmy już firmę, któ-
ra wybuduje oświetlenie w kolej-
nych rejonach Inowrocławia, na od-
cinkach ulic: Knasta, Kasztelańskiej, 
Wałowej, Snarskiego oraz Niemo-
jewskich. W ramach tego zadania po-
wstanie łącznie 18 nowych punktów 
świetlnych. Połowa z nich pojawi się 
właśnie przy wspomnianej ulicy. 

Jak wygląda sytuacja w szkołach po 
powrocie najmłodszych uczniów do 
nauki w trybie stacjonarnym?
– Za sprawy organizacyjne w po-
szczególnych placówkach oświato-
wych odpowiadają ich dyrektorzy. 
Dostosowali się oni do wymagań 
i obostrzeń wprowadzonych przez 
rząd, w związku z czym, poniesione 
zostały kolejne koszty. Z informacji 
zebranych z poszczególnych szkół 
wynika, że większość uczniów wró-
ciła do szkoły. ■
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Nowy rok  
i nowy budżet miasta

Finanse

Pomimo dużych trudności, 
w związku z epidemią i luką 
budżetową powstałą w wy-
niku decyzji rządowych, 
podczas grudniowej sesji 
zatwierdzony został przez 
inowrocławskich radnych 
najważniejszy dokument dla 
Miasta – budżet na 2021 rok.

– Znaleźliśmy się, podobnie jak wie-
le innych samorządów w Polsce, 
w bardzo trudnej sytuacji finanso-
wej. Środki zabrane nam przez rząd 
i brak istotnego wsparcia, również 
w czasie pandemii, powodują du-
żą lukę w budżecie, co niestety od-
czuwamy i będziemy odczuwać jako 
mieszkańcy – mówi prezydent Ry-
szard Brejza. 

Budżet w 2021 roku zakłada do-
chody w kwocie 391 570 000 zł. Wy-
datki ukształtowane są na poziomie 
402 850 000 zł. 

– Budżet na 2021 r. opracowywa-
ny był w szczególnie trudnych warun-
kach. Mam nadzieję, że mimo wszyst-
ko uda nam się zrealizować zapisane 
w nim pozycje, szczególnie te, doty-
czące dalszego rozwoju miasta, po-
przez realizację zaplanowanych inwe-
stycji – mówi skarbnik Dorota Rut-
kowska.

W budżecie zostały zapisane inwe-
stycje rozpoczęte w 2020 roku, takie 
jak budowa chodników, parkingów 
i ścieżek rowerowych, przebudowa 
ul. Magazynowej, wykup mieszkań, 
modernizacja budynków mieszkal-
nych, montaż kamer na terenie mia-
sta, remonty w szkołach i przedszko-
lach, oświetlenie terenów miejskich 
oraz doświetlenie przejść dla pie-
szych. 

W budżecie na 2021 rok zabez-
pieczone zostały środki na nowe in-
westycje: przebudowę ulic Pięknej, 

Kwiatowej i Spokojnej oraz przebu-
dowę ul. S. Ranusa i ul. Ks. P. Waw-
rzyniaka. W miejskim budżecie zna-
lazły się również środki na poszuki-
wanie i rozpoznanie złoża wód ter-
malnych geotermalnym otworem 
(pod warunkiem 100% dofinanso-
wania zewnętrznego) oraz na zakup 
nowych wiat przystankowych. Na te 
inwestycje budżet zakłada prawie 
34 mln zł. 

Zapewnione zostały środki na funk-
cjonowanie 12 szkół podstawowych, 
4 przedszkoli publicznych, 5 przed-
szkoli przy szkołach podstawowych 
oraz 15 przedszkoli niepublicznych. 
Łącznie na oświatę przeznaczonych 
zostanie prawie 100 mln zł, na po-
moc społeczną prawie 118 mln zł, 
natomiast na komunikację miejską 
blisko 13 mln zł. Zagwarantowano 
również środki m.in. na politykę spo-
łeczną i utrzymanie dróg, a także na 
funkcjonowanie żłobków i instytu-
cji kultury oraz na dodatkowe patro-
le policji. ■

Budżet na 2021 r. 
opracowywany był 
w szczególnie trudnych 
warunkach. Mam 
nadzieję, że mimo 
wszystko uda nam się 
zrealizować zapisane 
w nim pozycje, 
szczególnie te, dotyczące 
dalszego rozwoju miasta, 
poprzez realizację 
zaplanowanych 
inwestycji

DOROTA RUTKOWSKA
Skarbnik Miasta Inowrocławia#b
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Zmiana tablicy z nazwą ulicy I. Alejnika
Wymieniono tabliczkę z nazwą ulicy 
Iwana Alejnika na Tadeusza Chęsego. 
Jest to skutek wydania przez wojewo-
dę Mikołaja Bogdanowicza zarządze-
nia zastępczego, zmieniającego nazwę 
wspomnianej ulicy. Pomimo wniesie-
nia przez Prezydenta Miasta Inowro-
cławia skargi do Wojewódzkiego Są-
du Administracyjnego na ww. zarzą-
dzenie, Miasto Inowrocław, zgodnie 
z prawem, było zobowiązane do je-
go wykonania. Ponieważ sprawa nie 

została zakończona, zdecydowano 
umieścić jeszcze jedną tablicę, infor-
mującą o zaistniałej sytuacji.

Znak z dotychczasową nazwą zo-
stanie przechowany do ponownego 
powieszenia. Alejnik został pozytyw-
nie zweryfikowany jako patron uli-
cy w 1992 r. przez wybranych w spo-
sób w pełni demokratyczny inowro-
cławskich radnych. I tej zasady bro-
nią również obecne władze samorzą-
dowe. ■

Trwa Narodowy Program Szczepień 
przeciw COVID-19
Kolejne osoby z poszczególnych grup mogą  
rejestrować się na szczepienia. 

Istnieją 3 sposoby rejestracji:
1.  Poprzez całodobową, bezpłatną infolinię – 989. 
2.  Elektronicznie poprzez e-Rejestrację dostępną na www.pacjent.gov.pl
3.  W wybranym punkcie szczepień. W Inowrocławiu jest dziewięć takich miejsc:

 ⊲  NZOZ „ARS MEDICA” Przychodnia Lekarska s.c. Magdalena Hus, Jacek Szymczak,  
ul. Toruńska 32, numer telefonu: 52 357 00 04;

 ⊲  NZOZ Rodzina Inowrocław, ul. 59 Pułku Piechoty 6, numer telefonu: 52 318 14 18;
 ⊲  Sanatorium Uzdrowiskowe Modrzew, ul. Wierzbińskiego 50a, numer telefonu: 
52 357 30 84;

 ⊲  NZOZ Ludwika Lewicka Przychodnia Piastowska, ul. Stefana Czarnieckiego 24,  
numer telefonu: 52 357 90 01;

 ⊲  Poradnia Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej (w budynku szpitala),  
ul. Poznańska 97, numer telefonu: 52 354 54 07;

 ⊲  Zespół Sanatoryjno-Szpitalny „Kujawiak”, ul. Sienkiewicza 50, numer telefonu: 
52 35 63 100 lub 519 517 650;

 ⊲  NZOZ „CEGIELNA”, ul. Cegielna 45a, numer telefonu: 52 357 50 05;
 ⊲ NZOZ „Farma-Med”, ul. Dworcowa 71, numer telefonu: 500 231 982;
 ⊲  NZOZ MĄTWY MED. JOLANTA MIELCAREK, ul. Kamienna 8,  
numer telefonu: 600 824 609.

W przypadku wystąpienia trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień przeciw COVID-19,  
Prezydent Miasta Inowrocławia zorganizuje darmowy transport na szczepienie. Dotyczy to wyłącznie osób  
powyżej 70 roku życia, które posiadają aktualne orzeczenie o niepełno  sprawności (w stopniu znacznym  
o kodzie R lub N lub odpowiednio I grupę z w/w schorzeniami), a także osób mających trudności  
z dostępem do punktu szczepień (starsze osoby samotne).

Szczegółowe informacje na temat szczepień:  
www.pacjent.gov.pl oraz pod numerem telefonu 989.
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Oddane do użytku rondo tur-
binowe w Inowrocławiu i prze-
budowane dwie dobiegające 
do niego ważne ulice to efekt 
współpracy dwóch samorzą-
dów – Powiatu Inowrocław-
skiego i Miasta Inowrocławia 
oraz kierujących nimi Starosty 
Wiesławy Pawłowskiej i Prezy-
denta Ryszarda Brejzy. Uda-
ło się osiągnąć coś, z czego 
mieszkańcy miasta i powiatu 
będą mieli pożytek przez lata.

Miasto Inowrocław opra-
cowało dokumentację i zaini-
cjowało tę współpracę. – Sta-
rałem się o przeprowadzenie 
tych inwestycji od 2008 roku. 
To wówczas zbudowaliśmy je-
dynie część ul. Prymasa Józefa 
Glempa, bo ówczesny zarządca 
skrzyżowania, jakim była GDD-
KiA, odmówiła nam zgody na 
włączenie do niego tej ulicy. Ale 
wykupiliśmy grunt pod całą in-

westycję, zbudowaliśmy ścież-
kę rowerową z chodnikiem oraz 
opracowaliśmy projekt bu-
dowlany. Dziś mamy prawo do 
wspólnego świętowania. Dzię-
kuję Pani Staroście Wiesławie 
Pawłowskiej i Zarządowi Po-
wiatu za współpracę przy wy-
konaniu tego zadania. Wierzę, 
że ta inwestycja przyczyni się 
do zwiększenia bezpieczeństwa 
i komfortu jazdy nie tylko ino-
wrocławian, ale także miesz-
kańców całego powiatu – mó-
wił Prezydent Ryszard Brejza.

Budowa ostatniego odcin-
ka ul. Prymasa Józefa Glempa 
oraz przebudowa ul. Górni-
czej kosztowały Miasto ponad 
4,5 mln zł, z czego prawie poło-
wa to środki pozyskane z Fun-
duszu Dróg Samorządowych. 
Miasto miało swój wkład finan-
sowy także w wykonaniu same-
go ronda turbinowego.

Powiat Inowrocławski wkro-
czył tym samym w nową erę ko-
munikacyjną. W miejsce kłopo-
tliwego skrzyżowania wybu-
dowano rondo turbinowe z aż 
5 wlotami: dwoma z ul. Poznań-
skiej, po jednym z: ul. Stanisła-
wa Staszica, przebudowanej ul. 
Górniczej i dobudowanego od-
cinka ul. Prymasa J. Glempa. Ta-
kie rozwiązanie niewątpliwie 
przyczyni się do poprawy bez-
pieczeństwa na drogach w tym 
rejonie, a także znacznie skróci 
czas przejazdu pomiędzy jed-
nymi z największych osiedli: 
Piastowskim i Rąbinem.

Rondo kosztowało łącznie aż 
ok. 5,8 mln zł. Miasto Inowrocław 
i samorząd województwa kujaw-
sko-pomorskiego wsparły tę in-
westycję kwotami po 1,46 mln zł. 
Powiat Inowrocławski był inwe-
storem wiodącym, beneficjen-
tem, który z Funduszu Dróg Sa-

morządowych pozyskał 2,9 mln 
zł, poniósł również koszty nadzo-
rów inwestorskich oraz wykupu 
gruntów i będzie nadal dbał o in-
frastrukturę jako zarządca.

- Była to duża inwestycja. 
Za szczęśliwy jej finał dzięku-
ję Panu Prezydentowi, a tak-
że wszystkim zaangażowanym 
w jej realizację. Ten newralgicz-
ny węzeł pokonują dziennie ty-
siące pojazdów. Razem tworzy-
my przyjazny, piękny i zadbany 
Powiat. Zbudowaliśmy z sukce-
sem pierwsze w Powiecie Ino-
wrocławskim rondo turbinowe. 
Takie nowoczesne rozwiązania 
komunikacyjne ma wiele miast 
w Polsce i są one – jak oceniają 
to specjaliści – bardzo bezpiecz-
ne. Jestem przekonana, że tak-
że i u nas się sprawdzi – powie-
działa podczas otwarcia ronda 
turbinowego, Starosta Inowro-
cławski Wiesława Pawłowska. ■

Wspólny 
sukces! 
Rondo 
turbinowe! 
Oddane do użytku rondo turbinowe 
w Inowrocławiu i przebudowane dwie 
dobiegające do niego ważne ulice to 
efekt współpracy dwóch samorządów 
– Powiatu Inowrocławskiego i Miasta 
Inowrocławia oraz kierujących nimi 
Starosty Wiesławy Pawłowskiej i Prezy-
denta Ryszarda Brejzy. Udało się osią-
gnąć coś, z czego mieszkańcy miasta 
i powiatu będą mieli pożytek przez lata.
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Od lewej: Przewodniczący Rady Powiatu Inowrocławskiego Marek Mieszko Gerus, Poseł na Sejm RP Magdalena Łośko, Przewodnicząca 
Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego Elżbieta Piniewska, Prezydent Miasta Inowrocławia Ryszard Brejza, Starosta Powiatu 
Inowrocławskiego Wiesława Pawłowska, Senator RP Krzysztof Brejza oraz radny Rady Powiatu Inowrocławskiego Jacek Zalesiak
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Działają dla osób starszych
Miejska Rada Seniorów działa już 
drugą kadencję. Została powoła-
na w 2017 roku z inicjatywy Pre-
zydenta Miasta Inowrocławia. 
Członkowie Rady Seniorów pro-
wadzą dyżury dla starszych miesz-
kańców, organizują konferencje, 
rozpowszechniają „Kopertę ży-
cia”, a także realizują projekty z 
myślą o seniorach.
W 2020 roku Miejska Rada Senio-
rów organizowała tematyczne spo-

tkania, imprezy plenerowe, prowa-
dziła wolontariat wśród mieszkań-
ców mieszkań chronionych, który 
polegał m.in. na odwiedzinach, roz-
mowie, wspólnym czytaniu i space-
rach. Mieszkańcy mogli również li-
czyć na fachową pomoc psychologa. 
Kolejnym projektem Miejskiej Rady 
Seniorów było przypomnienie posta-
ci Jana Kasprowicza. Seniorzy space-
rowali śladami regionalnego twórcy, 
zwiedzali Muzeum im. Jana Kaspro-

wicza, a także brali udział w warsz-
tatach literackich.

Wychodząc naprzeciw potrzebom 
starszych mieszkańców, Miejska Rada 
Seniorów zorganizowała projekt dla 
zdrowia, w którym udzielane były po-
rady i konsultacje osobom chorym na 
cukrzycę. Miejska Rada Seniorów ze 
względu na trwającą pandemię, musiała 
w ubiegłym roku zrezygnować z wielu 
wydarzeń, m.in. z planowanej Senioria-
dy oraz witania wiosny w Solankach. ■

29. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

Inowrocław gra z WOŚP
31 stycznia inowrocławianie będą mogli pokazać swoje wiel-
kie serce! Tego dnia odbędzie się 29. Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Tradycyjnie na terenie miasta będą poru-
szać się wolontariusze z kolorowymi puszkami. Za okazaną do-
broć można liczyć na charakterystyczne serduszko.

Tym razem Orkiestra gra pod 
hasłem „FINAŁ Z GŁOWĄ” dla 
laryngologii, otolaryngologii 
i diagnostyki głowy. Z powo-
du pandemii, tegoroczny finał 
przybierze inną formą. Głównie 
przeniesie się do internetu. Te-
go dnia warto śledzić profil Ku-
jawskiego Centrum Kultury na 
Facebooku oraz stronę www.
kckino.pl. Będzie można rów-
nież wziąć udział w licytacjach 
online. 

– Liczymy na pomoc i moc-
ne wsparcie przy organizacji 
29. Finału WOŚP. Poszukuje-
my darczyńców, a liczymy na 
licytujących. W tych dziwnych 
czasach jest jeszcze trudniej 
i dlatego nasza motywacja po-
winna być większa. Aby prze-
kazać część swojego serca in-
nym, należy zgłosić się do 
sztabu WOŚP przy ulicy Kiliń-
skiego 16 w Inowrocławiu lub 
zadzwonić pod numer telefo-
nu 781 876 423 – mówi Dona-
ta Tokońz Kujawskiego Cen-
trum Kultury.

W dzień finału od godz. 
16:00 na telebimie umieszczo-
nym nad wejściem do Teatru 
Miejskiego zostaną wyemito-
wane koncerty. Kontynuowana 
będzie również ubiegłoroczna 
akcja „Pokaż nam swoje SERCE, 
a my Cię NAGRODZIMY!”. ■

 ■  
Seniorzy 
podsumo-
wują  
2020 rok
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Schronisko dla bezdomnych, ogrzewalnia, bank żywności 

Miasto dofinansuje pomoc 
społeczną i ochronę zdrowia

Można składać wnioski o stypendia artystyczne
Po raz czternasty  zostaną przy-
znane stypendia artystyczne lo-
kalnym twórcom, którzy zajmują 
się m.in. upowszechnianiem kultu-
ry na rzecz Miasta Inowrocławia.
W ubiegłym roku wsparcie otrzymali: 
Michał Gęsikowski na wydanie solowe-
go albumu, Tomasz Kuczma na wyda-
nie drugiej płyty zespołu Stara Szkoła 
oraz Krzysztof Szajda na zarejestrowa-
nie materiału muzycznego zespołu Er-
ror Theory.

Wniosek o stypendium powinien za-
wierać m.in. dane osobowe kandydata, 
informacje o dorobku twórczym, arty-
stycznym, naukowym, popularyzator-
skim, konserwatorskim wraz z doku-
mentacją, program stypendium obej-
mujący cel, na który ma być przezna-

czone stypendium, plan pracy w okre-
sie pobierania stypendium oraz termin 
zakończenia, szacunkowy koszt przed-
sięwzięcia, a także wnioskowaną kwotę.

Wnioski można składać do 28 lute-
go 2021 r. w Urzędzie Miasta Inowrocła-
wia (w skrzynce podawczej) lub wysłać 
pocztą (decyduje data stempla poczto-
wego) na adres: Urząd Miasta Inowro-
cławia, Wydział Kultury, Promocji i Ko-
munikacji Społecznej, al. Ratuszowa 36, 
88-100 Inowrocław z dopiskiem „STY-
PENDIA ARTYSTYCZNE”.

Druk wniosku można pobrać 
w Biuletynie Informacji Publicznej 
(w zakładce: Załatwianie spraw/Wy-
dział Kultury, Promocji i Komunika-
cji Społecznej/Stypendia artystyczne) 
i na www.inowroclaw.pl. ■#s
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W tym roku, decyzją Prezyden-
ta Miasta Inowrocławia Ryszar-
da Brejzy, ponad pół miliona zło-
tych trafi do organizacji poza-
rządowych, m.in. na prowadze-
nie schroniska dla bezdomnych 
mężczyzn, ogrzewalni, jadłodajni, 
banku żywności, magazynu mebli 
oraz inne zadania z zakresu ochro-
ny i promocji zdrowia.
- Co roku w budżecie Miasta Inowro-
cławia rezerwujemy środki na po-
moc społeczną. Organizacje realizu-
ją zadania przez cały rok, ale to wła-
śnie w okresie zimowym najbardziej 
zauważane są problemy osób bez-
domnych – informuje prezydent Ry-
szard Brejza.

Towarzystwo Pomocy im. św. Bra-
ta Alberta Koło Inowrocławskie otrzy-
mało blisko 176 tys. zł na prowadze-
nie schroniska dla bezdomnych męż-
czyzn, ogrzewalni i jadłodajni oraz 
60 tys. zł na bank żywności. Polski 
Komitet Pomocy Społecznej Zarząd 
Miejski w Inowrocławiu za otrzyma-
ną kwotę wsparcia (60 tys. zł) będzie 

przez cały rok prowadził magazyn 
odzieży, mebli i żywności. 

Komitet Ochrony Praw Dziecka 
otrzymał wsparcie finansowe w wy-
sokości 68 tys. zł na funkcjonowanie 
świetlicy socjoterapeutycznej „Nie-
zapominajka”.

Natomiast Stowarzyszenie Wzajem-
nej Pomocy „Flandria” za kwotę 100 tys. 
zł zrealizuje projekt „Taksówka dla se-

niorów”, dzięki któremu seniorzy, któ-
rzy ukończyli 70. rok życia będą mogli 
cztery razy w roku bezpłatnie pojechać 
na wizytę do specjalisty, załatwić sprawy 
urzędowe lub odwiedzić grób bliskich.

Poszczególne zadania i wysoko-
ści przyznanych dotacji znajdują się 
w Biuletynie Informacji Publicznej 
w Zarządzeniach Prezydenta Miasta 
Inowrocławia ■
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• Tomasz Marcinkowski – (Przewodni-
czący RMI) – będzie pełnił dyżur telefo-
niczny pod numerem: 601 981 866. 

• Maria Żukowska – (Wiceprzewodni-
cząca RMI) – będzie pełniła dyżur telefo-
niczny pod numerem: 660 681 114.

• Grzegorz Kaczmarek – (Wiceprze-
wodniczący RMI) – będzie pełnił dyżur 
telefoniczny pod numerem: 601 621 716.

• Patryk Kaźmierczak – (Wiceprzewod-
niczący RMI) – będzie pełnił dyżur 1 lute-
go 2021 r. w godz. 15.00-16.00 (po uprzed-
nim kontakcie telefonicznym) w Biurze 
Poseł Magdaleny Łośko przy al. Niepod-
ległości 4/114 w Inowrocławiu oraz dyżur  
telefoniczny pod numerem: 796 009 910.

• Waldemar Kwiatkowski  – będzie 
pełnił dyżur telefoniczny pod nume-
rem: 733 070 472.

• Maciej Basiński – będzie pełnił dyżur 
telefoniczny pod numerem: 603 045 820.

• Jacek Bętkowski – będzie pełnił dyżur 
telefoniczny pod numerem: 519 385 305.

• Jan Paweł Gaj – będzie pełnił dy-
żur telefoniczny pod numerem: 
507 427 333.

• Elżbieta Jardanowska – będzie peł-
niła dyżur telefoniczny pod numerem: 
608 572 458.

• Danuta Jaskulska – będzie pełni-
ła dyżur telefoniczny pod numerem: 
606 704 461.

• Ewa Kempska – będzie pełni-
ła dyżur telefoniczny pod numerem: 
698 668 308.

• Jarosław Kopeć  – będzie pełnił dyżur 
telefoniczny pod numerem: 536 764 263.

• Grzegorz Piński – będzie pełnił dyżur 
telefoniczny pod numerem: 606 731 511.

• Jarosław Mrówczyński – będzie peł-
nił dyżur telefoniczny pod numerem: 
507 139 873.

• Grzegorz Olszewski – będzie peł-
nił dyżur telefoniczny pod numerem: 
698 432 288.

• Ewa Podogrodzka – będzie pełniła dyżur 
telefoniczny pod numerem:  603 093 263.

• Damian Polak – będzie pełnił dy-
żur telefoniczny pod numerem: 
500 853 538 (po godzinie 16.00) oraz 
pozostaje w kontakcie pod adresem: da-
mian.polak@o2.pl.

• Maria Stępniowska – będzie pełni-
ła dyżur telefoniczny pod numerem: 
694 010 217.

• Lidia Stolarska – będzie pełniła dyżur 
telefoniczny pod numerem:  665 099 039.

• Dobromir Szymański – będzie peł-
nił dyżur telefoniczny pod numerem: 
517 808 367.

• Jacek Tarczewski – będzie pełnił dyżur 
telefoniczny pod numerem: 516 264 136.

• Waldemar Wąśniewski – będzie peł-
nił dyżur telefoniczny pod numerem:  
505 022 526.

• Marcin Wroński – będzie pełnił dyżur 
telefoniczny pod numerem: 600 058 830.D
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Przygarnij psa 
W tym numerze przedstawiamy dwa pieski z ino-
wrocławskiego schroniska, które szukają domu. 
Pierwsza suczka w typie owczarka ma około roku. 
Jest radosna i pełna energii. W schronisku przeby-
wa od niedawna. Druga  psina  ma  około  7 lat. Jest 
trochę płochliwa, musi oswoić się z człowiekiem, 
by mu zaufać. Adopcja musi być przemyślana i od-
powiedzialna! Przypomnijmy,  iż  adoptować  zwie-
rzę  może wyłącznie osoba pełnoletnia. W celu uzy-
skania informacji dot. adopcji prosimy o kontakt 
pod numerem tel.: 52 357-23-20. ■

Wyjątkowe  
Walentynki
Święto zakochanych 
przed nami. 14 lutego 
Miasto Inowrocław za-
prasza do gry miejskiej 
„Walentynki w mie-
ście”, w której, by wy-
grać sesję zdjęciową 
dla zakochanych, trze-
ba będzie zebrać jak 
najwięcej ukrytych na 
terenie miasta senten-
cji miłosnych. Dodat-
kową atrakcją będzie 
„Walentynkowy auto-
bus” , ozdobiony czer-
wonymi serduszkami 
i walentynkowymi ga-
dżetami, który jeździć 
będzie od 12 do 14 lu-
tego na linii 21 i 27.  
Nie zabraknie w nim 

inowrocławskiej Wie-
wiórINKI z upomin-
kami. Tego dnia, za-
kochani będą mogli 
także obejrzeć kon-
cert Kobranocki on-li-
ne. Zapraszamy do śle-
dzenia strony interne-
towej www.inowroc-
law.pl oraz www.kcki-
no.pl, na której wkrót-
ce znajdzie się więcej 
szczegółów. ■

http://www.inowroclaw.pl
http://www.inowroclaw.pl
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Grudzień 2020
Związki małżeńskie 
Ewa Pietras (Inowrocław) – Arkadiusz 
Górzycki (Inowrocław); Justyna Re-
wers (Inowrocław) – Łukasz Lewan-
dowski (Inowrocław); Karolina Al-
thaus (Inowrocław) – Szymon Ka-
sprzak (Inowrocław); Joanna Karpiń-
ska (Inowrocław) – Maciej Borzęcki 
(Inowrocław).

Urodzenia
Julia Książek – c. Joanny i Artura; Dag-
mara Staszewska – c. Marzeny i Ma-
riusza; Nikola Babińska – c. Lucyny 
i Macieja; Julia Kachel – c. Małgorza-
ty i Mateusza; Michalina Błaszak – c. 
Ewy i Michała; Alan Lazić – s. Nata-
lii i Aleksandra; Lena Szczepaniak – c. 
Natalii i Bartosza; Gabriela Kopycka – 
c. Magdaleny i Dariusza; Leon Jancy – 
s. Anny i Leszka; Nadia Klofta – c. Wio-
lety i Łukasza; Maria Trzeszczyńska – 
c. Justyny i Szymona; Jagoda Szymań-
ska – c. Pauliny i Łukasza; Wojciech 
Modrzejewski – s. Natalii i Huberta.

Zgony
Jan Giczkowski (72); Krzysztof Klimek 
(48); Maria Filipowicz (63); Józef Łu-
czak (79); Lucyna Rybarczyk (68); Jan 
Chrubczyński (83); Maria Cylka (64); 
Teresa Radzikowska (82); Krysty-
na Pujanek (70); Dariusz Górny (54); 
Maria Sobczyk (96); Wanda Śliwińska 
(96); Maria Bańkowska (65); Krystyna 
Arent (81); Roman Kuchcik (68); Cze-
sława Rzadkiewicz (62); Krystyna Ko-
walska (84); Krystyna Stefańska (88); 

Władysław Kostrzewa (84); Jadwiga 
Sylwestrzak (81); Janina Wardyn (77); 
Czesława Smierniak (76); Marianna 
Świerska (88); Krzysztof Kaszuba (55); 
Bogumiła Juraszek (82); Mieczysław 
Sobociński (77); Krystyna Domagała 
(68); Helena Wiśniewska (62); Krysty-
na Cierpisz (85); Alodia Okuniewicz – 
Lenz (93); Jarosław Paradowski (59); 
Jerzy Prusak (87); Bohdan Kudzewicz 
(83); Maria Chrzanowska (68); Krysty-
na Szafrańska (72); Barbara Mikołaj-
czak (84); Barbara Konaszczyc (73); 
Wanda Krawczyk (65); Maria Molen-
da (70); Bogumiła Smolińska–Pryciak 
(60); Maria Doligalska (47); Izabela 
Zwierzchowska (81); Jerzy Kamiński 
(88); Józef Jezierski (65); Maria Ma-

chos (91); Piotr Niziński (55); Józef 
Skibiński (77); Marek Światowy (55); 
Wojciech Urbański (77); Halina Abram 
(89); Maria Wojtyna (67); Pelagia Ba-
nachowska (87); Andrzej Chmielec-
ki (64); Piotr Żurawski (60); Tomasz 
Nowak (58); Eugeniusz Kaczanowski 
(70); Helena Lewicka (93); Stefania 
Janiak (99); Bogdan Wandolski (77); 
Zdzisław Bączkowski (69); Stefania 
Komasińska (89); Bogdan Starczew-
ski (70). ■U
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 ▲ Jubileusz 50-lecia pożycia małżeń-
skiego świętowali w grudniu Państwo 
Elżbieta i Henryk Lewandowscy
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www.eko.inowroclaw.pl
→ Segregacja odpadów 
→ Harmonogram wywozu 
→ Ważne informacje



KTO MOŻE SKORZYSTAĆ?
Właściciele lub współwłaściciele 
jednorodzinnych budynków mieszkalnych, 
lub wydzielonych w budynkach 
jednorodzinnych lokali mieszkalnych 
z wyodrębnioną księgą wieczystą.

KTO MOŻE SKORZYSTAĆ?
Ulga przysługuje podatnikowi, 
który jest właścicielem lub 
współwłaścicielem budynku 
mieszkalnego jednorodzinnego.

DRODZY INOWROCŁAWIANIE!

PROGRAM CZYSTE POWIETRZE

ULGA TERMOMODERNIZACYJNA

ZAKRES WSPARCIA
Dofinansowanie wymiany starych 
i nieefektywnych źródeł ciepła na 
paliwo stałe na nowoczesne źródła 
ciepła spełniające najwyższe normy, 
oraz przeprowadzenia niezbędnych prac 
termomodernizacyjnych budynku.

ZAKRES WSPARCIA
Ulga polega na odliczeniu od 
podstawy obliczenia podatku 
(przychodów – w przypadku 
podatku zryczałtowanego) 
wydatków poniesionych na 
realizację przedsięwzięcia 
termomodernizacyjnego w budynku 
mieszkalnym jednorodzinnym.

KWOTA DOFINANSOWANIA
Dotacja może wynosić do 30 000 zł dla 
podstawowego poziomu dofinansowania 
i 37 000 zł dla podwyższonego 
poziomu dofinansowania.

KWOTA DOFINANSOWANIA
Kwota odliczenia nie może 
przekroczyć 53 000 zł w odniesieniu 
do wszystkich realizowanych 
przedsięwzięć termomodernizacyjnych 
w poszczególnych budynkach, 
których podatnik jest właścicielem 
lub współwłaścicielem.

GDZIE MOŻNA SKŁADAĆ WNIOSKI? 
PRZEZ INTERNET: (potrzebny jest profil zaufany)  – www.czystepowietrze.gov.pl w zakładce „Weź dofinansowanie”.
W SIEDZIBIE WFOŚIGW W INOWROCŁAWIU, PRZY UL. STUDZIENNNEJ 9: Wniosek należy pobrać z Portalu Beneficjenta na stronie 
internetowej właściwego WFOŚiGW. Konieczne jest podanie adresu e-mail, który zostanie użyty do założenia konta na Portalu 
Beneficjenta. Pomoc przy zakładaniu konta na Portalu Beneficjenta dostępna jest w bazie wiedzy na Portalu Beneficjenta.

JAK ODLICZA SIĘ ULGĘ?
Odliczenia dokonuje się w zeznaniu za rok podatkowy, w którym poniesiono wydatek. Kwota odliczenia, która nie znalazła pokrycia 
w dochodzie (przychodzie) podatnika za rok podatkowy, podlega odliczeniu w kolejnych latach, nie dłużej jednak niż przez 6 lat, 
licząc od końca roku podatkowego, w którym poniesiono pierwszy wydatek.

Szczegółowe informacje: www.czystepowietrze.gov.pl

Wspólnie zadbajmy o czyste i zdrowie powietrze w naszym mieście. Zróbmy to dla zdrowia i ekologii. Przypominam, 
że każdy z właścicieli budynków jednorodzinnych może otrzymać bezzwrotną dotację na wymianę pieca w ramach 
programu „Czyste Powietrze”. Dodatkowo, z tytułu odpisu podatkowego, w ramach ulgi termomodernizacyjnej można 
zaoszczędzić od kilku do kilkunastu tysięcy złotych. W tej chwili inicjatywa należy do Was! 
Wszystkie niezbędne informacje znajdują się m.in. na www.inowroclaw.pl

PIENIĄDZE NA WYMIANĘ „KOPCIUCHÓW” 
JESZCZE CZEKAJĄ!

http://www.czystepowietrze.gov.pl
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